



K R A K U S.

SRZODA 18. GRUDNIA 1822. Nro. 260.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1539, Zygmunt August za życia ojca, Zygmunta I, obrany królem.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczoraj nie było posiedzenia sejmowego, na przełożenie Kommissyów skarbowej i prawodawczej, celem pozyskania więcej czasu dla rostrząśnienia projektów.—

Mrozy stopniami się wzmagają.—

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

ANGLJA. (*Londyn 29. Listopada.*) Goniec angielski utrzymuje, że obelga wyrządzona przez młodego barona *Las Casas*, byłemu gubernatorowi wyspy S. Heleny, *Hudsonowi Love*, jest rzeczywiście owocem danego mu na to pełnomocnictwa od innych osób.— A że publiczność londyńska rzuciła takowe domniemanie na doktora *O'Meara*! wyszła przeto

następująca w jednym z dzienników odpowiedź tegoż, dana gońcowi w tej mierze, która między innymi wyraża: „*Co się tycze skarcenia jakie baron Las Cas-* „*sas dał Hudsonowi Lowe, oświadczam iż do tego* „*nienależę: nigdy bowiem mego spisruta przez ple-* „*nipotentów nie używam, ale własnymi rękoma....*”
Była to przymówka do Gońca angielskiego, który znowu odpisał, że się spisrutów nieboi!..

GRECYA. (18. Listopada.) Abdullach basza Saloniki, który ma odebrać po Churszydzie dowództwo, ciągnie do Larissy w 30,000 wojska. — Z okolic *Frahari* w Etolii, nadeszły wiadomości, że basza *Omer Wriani* rozpoczął w tymże czasie zaczepne kroki od *Arty*, lecz zaraz się cofnął na dawne stanowisko. —

TURCYA. (Konstantynopol 6 Listopada.) Przymierze pewnego wielkiego mocarstwa z Turcyą zawarte, rozwiązało wątpliwość o Grekach. Zdaje się (piszę z Odessy) że im innego wyboru nie zostawia, jak zgnębe albo poddanie się na łaskę. — Flotta powróciła do Dardanellów i naprawia swoje okręty. —

ROZMAITOŚCI. Z Francyi nic nowego nienadeszło. — List z Wiednia pod dniem 23 Listopada zapewnia: „*że duch pokoju wziął górę nad wszystkim, i że o* „*wojnie ani pomyśleć należy.*” —

TEATR NARODOWY.

W przyszły poniedziałek d. 23 grudnia, na benefis J. P. Fiszera, dana będzie nowa zabawna komedya z Francuzkiego, w trzech aktach, pod tytułem: *Zapusty*, czyli *Podróż do Portu Dieppe*: — poczem nastąpi, komedya anegdotalna z powieści o królu Janie III, przez L. A. Dmuszewskiego napisana, pod tytułem *Sygnet czarnoxieźki w Wilanowie*. — P. Fiszera jest zaufany w łaskę Publiczności i wyborze tych sztuk wesołych, że pozyska zasłużone względy.